PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4118 - 8012 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 047/2021.

EDITAL 042/2021.

PREGÃO PRESENCIAL 037/2021.

Aos 30 (trinta) dias do mês de julho de 2021, às 08h00min situado EMEF Sargento Sebastião José

Monteiro, sito a Rua Fioravante Restivo, 171, Centro, Vargem/SP., reuniram-se o Pregoeiro, o Sr. Eliel Silveira

Mendes, e os membros da equipe de Apoio, sendo a Sr.ª Ana Paula Silva Garcia, a Sr.ª Aparecida Gomes da

Silva Bueno e a Sr.ª Roseli Aparecida de Oliveira ,designados pela Portaria 2.816/2021, de 12 de julho de

2021, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2008, do Decreto Municipal nº 1616/2017, com aplicação

subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Para procederem as atividades

pertinentes ao Pregão Presencial n° 037/2021, conforme previsto em capitulo respectivo edital, que tem

como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME A NECESSIDADE DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE E DE ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESIDADES DOS DEPARTAMENTOS DO
MUNICIPIO, nos termos e características constantes no anexo I - Especificações e Quantidades Termo de

Referência do Edital 042/2021.

A reabertura da sessão foi publicada nos meios oficiais de publicidade sendo eles, Diário Oficial do

Estado, Diário do Município e Site Oficial, mesmo diante da ampla publicidade não compareceram

interessados na sessão.

A reabertura da sessão ocorreu para que as empresas remanescentes dos itens 90, 91 e 92 fossem

convocadas, onde as empresas alegaram que os valores ofertados não atendem o exigido do edital, visto que

os valores ofertados são do unitário do item e não do pacote, conforme documento anexo aos autos.

Fica os itens 90, 91 e 92 FRACASSADOS.

Ficam os itens adjudicados conforme média estimada junto a análise das propostas.

Dê - se ciência à Autoridade Municipal, para eventual Homologação do processo.

ELIEL SILVEIRA MENDES
Pregoeiro

ANA PAULA SILVA GARCIA
Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4118 - 8012 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO
Membro da Equipe de Apoio

ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA
Membro da Equipe de Apoio

	ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO LICITATÓRIO 047/2021.
	EDITAL 042/2021.